
(] 
c~~0(] 
CAMPANIA !:} 
IOSDO!IXIA!!llr~CHO 

CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: NAEE35100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot. n. 2939 Ischia, 2 dicembre 2016 

Agli Atti 
Al sito web dell'Istituto Scolastico 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
per il conferimento dell'incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione per l'anno 2017 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.; 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali , nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo n.81/2008 "Attuazione dell'articolo 1 legge 3 agosto 2007, n 123, 
in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro"; 

RILEVATA la necessità di provvedere all'affidamento dell'incarico di Responsabile del servizio 
di protezione e prevenzione (RSPP) per l'anno 2017; 

CONSIDERATO che nell'Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti 
professionali di cui all'art. 32 del decreto legislativo n.81/2008; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento 
mediante "Avviso pubblico di selezione" 

DETERMINA 

Art. 1 
Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

1 



t 

c~1~!} 
CAMPANIA !;> UNIONE !.UR.OPEA 
i(});DQ!OCIA!tf1Jt01(0 

CIRCOLO DIDATTICO ISCHIA 2 
Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA 

Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.mecc.NAEE35100E 
e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: NAEE35100E@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Art. 2 
Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all'affidamento dell'incarico di Responsabile del 
servizio di protezione e prevenzione (RSPP) per l'anno 2017, mediante "Avviso di selezione" da 
pubblicarsi sul sito web dell'Istituto scolastico. 

Art. 3 
Che il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di 
valutazione allegata all'avviso. 

Art. 4 
L'importo totale di spesa per la realizzazione del servizio di cui al punto 2 è di € 1.800,00 
(milleottocento/00) a lordo delle ritenute di legge. 

Art. 5 
Il servizio dovrà essere realizzato con decorrenza 1 gennaio 2017 - scadenza 31 dicembre 2017. 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell'avviso pubblico, che sarà parte integrate del 
presente provvedimento. 

Art. 7 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente determina. 

Art. 8 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul sito web dell 'Istituto. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Patrizia Rossetti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3 comma 2 Dlgs 39/93 

2 


